ESAR FRANJOTTI
FEITO MUNICIPAL DE JAPORÃIMS

PREFEITURA DE __ ffil ^;  lar%
4WWW--,M Fk 	w-nk-Áx-

ESTADO DE /%AATO GROSSO DO SUL
Amor pelos Japoraenses!

PORTARIA N.° 138/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTL, Prefeito Municipal de Japorã, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei
Orgânica do Município;

RESOLVE:
Art. 10 - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, DONIZETE

SULIANO DOS SANTOS, CHEFE DE NUCLEO DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DOS PREDIOS PUBLICOS, SÍMBOLO DAS-li, regido pela Lei
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de
Infraestrutura.

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/06/2023 de sua
publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS
MIL E VINTE E TRÊS.